
200002511

Мппспрства адукацьп Рэспублш Беларусь Министерство образования Республики Беларусь

УСТАНОВА АДУКАЦЫ! 
«БРЭСЦК1 ДЗЯРЖАУНЫ 

ТЭХН1ЧНЫ УН1ВЕРС1ТЭТ»
(БрДТУ)
ЗАГАД

S&.MJOjy..Уо 3 -#
г. Брэст

6Б
СТБ ISO 9001 ,

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
«БРЕСТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(БрГТУ)

ПРИКАЗ

г. Брест

О зачислении абитуриентов
в состав учащихся первого курса
дневной формы получения образования,
второго курса дневной формы получения
образования и учащихся первого
курса заочной формы получения образования
для освоения образовательной
программы среднего специального
образования, обеспечивающей
получение квалификации специалиста
со средним специальным образованием
на основе общего базового образования, общего
среднего образования или профессионально-технического
образования с общим средним образованием
на платной основе

На основании решения приёмной комиссии (протокол от 15.08.2024 № 4), 
в соответствии с Правилами приема лиц для получения среднего специального 
образования, утвержденными Указом Президента Республики Беларусь 
27.01.2022 № 23 (с изменениями и дополнениями), Положением о приёмной 
комиссии учреждения среднего специального образования по приёму лиц для 
получения среднего специального образования, утверждённым 
Постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 07.07.2022 
№ 178, Письмом Министерства образования Республики Беларусь от 23.05.2024 
№ 04-02-14/6076/ДС «О некоторых вопросах вступительной кампании в УССО 
в 2024 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в состав учащихся первого курса дневной формы получения 
образования для освоения образовательной программы среднего специального 
образования, обеспечивающей получение квалификации специалиста со 
средним специальным образованием, по конкурсу среднего балла документа об 
образовании на основании заключённых договоров о подготовке специалиста 
(рабочего) со средним специальным образованием на платной основе 
следующих абитуриентов, имеющих общее базовое образование:
Отделение: строительное



Специальность — 5-04-0732-01 «Строительство зданий и сооружений»
№ п/п ФИО Учебная группа

1. Афанасьев Владимир Александрович С99 '
2. Бышко Александр Петрович С99
3. Зайцев Евгений Сергеевич С99
4. Кныш Антон Андреевич С99
5. Скакун Кирилл Александрович С99
6. Зарецкая Анастасия Олеговна С100
7. Морозов Константин Иванович С100
8. Прохоров Михаил Александрович С100
9. Скупейко Артём Сергеевич С100
10. Строк Дмитрий Сергеевич С100
11. Бошель Никита Николаевич С101
12. Гельжинский Даниил Юрьевич С101
13. Кипень Иван Дмитриевич С101
14. Пипко Макар Николаевич С101
15. Ясюкевич Софья Сергеевна С101

Отделение: строительное

Специальность -  5-04-0732-08 «Строительство и эксплуатация автомобильных 
дорог»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Воздусевич Матвей Сергеевич Д5
2. Козел Илья Павлович Д5
3. Медведев Илья Вадимович Д5
4. Петрулевич Владислав Викторович Д5
5. Фисюк Снежана Дмитриевна Д5

Отделение: машиностроительное

Специальность -  5-04-0714-01 «Технологическое обеспечение
машиностроительного производства»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Варицкий Даниил Иванович М74
2. Микулик Егор Витальевич М74
3. Федюкович Артём Александрович М74
4. Царук Кирилл Андреевич М74
5. Шабала Никита Александрович М74
6. Байдовский Ростислав Вячеславович М75
7. Гаврилюк Владислав Юрьевич М75
8. Лазовик Даниил Владимирович М75
9. Перещук Никита Юрьевич М75
10. Чикановский Даниил Александрович М75



Отделение: радиотехническое
Специальность -  5-04-0713-05 «Производство электронных устройств»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Вальчук Кирилл Александрович ПЭУ65
2. Галуц Никита Викторович ПЭУ65
3. Гедько Юрий Сергеевич ПЗУ 65
4. Пура Дмитрий Сергеевич ПЗУ 65
5. Федюкович Иван Сергеевич ПЭУ65
6. Гладенко Михаил Дмитриевич ПЗУ 66
7. Дреко Алексей Дмитриевич ПЗУ 66
8. Дробыш Фёдор Михайлович ПЭУ66
9. Кожановский Богдан Викторович ПЗУ 66
10. Сацюк Илья Евгеньевич ПЗУ 66

Отделение: радиотехническое
Специальность -  5-04-0713-08 «Техническая эксплуатация технологического
оборудования и средств робототехники в автоматизированном производстве»
№ п/п ФИО Учебная группа

1. Королик Кирилл Андреевич РТ6
2. Кохович Ярослав Владимирович РТ6
3. Леончик Михаил Владимирович РТ6
4. Сапрыкин Савелий Андреевич РТ6
5. Хлопотин Дмитрий Русланович РТ6

Отделение: юридическое
Специальность— 5-04-0421-01 «Правоведение»

п/п ФИО Учебная группа
1. Богута Варвара Павловна Ю56
2. Бойко Александра Вячеславовна Ю56
3. Бычик Злата Дмитриевна Ю56
4. Гринь Алина Николаевна Ю56
5. Зиновик Альбина Витальевна Ю56
6. Каштан Ангелина Витальевна Ю56
7. Козлович Иван Русланович Ю56
8. Краснова Ангелина Александровна Ю56
9. Макаревич Яна Александровна Ю56
10. Мисовская Кристина Александровна Ю56
11. Ничипорук Анна Васильевна Ю56
12. Оскирко Алина Витальевна Ю56
13. Пашкевич Назар Витальевич Ю56
14. Плешкан Ольга Дмитриевна Ю56
15. Сверепа Милана Михайловна Ю56
16. Севенюк Александра Эдуардовна Ю56



17. Шитикова Мария Руслановна Ю56
18. Багнюк Анна Ивановна Ю57
19. Буйнич Мария Михайловна Ю57
20. Герасимчук София Николаевна Ю57
21. Граматович Владислава Андреевна Ю57
22. Гречко Снежана Александровна Ю57
23. Дудчик Дмитрий Игоревич Ю57
24. Козловская Дарья Александровна 1057
25. Коломыйченко Андрей Сергеевич Ю57
26. Кот Дарья Ивановна Ю57
27. Кузьминская Полина Юрьевна Ю57
28. Курель Дарья Юрьевна Ю57
29. Кусикова Александра Александровна Ю57
30. Лавренюк Яна Александровна Ю57
31. Макаревич Екатерина Романовна Ю57
32. Макарук Татьяна Вячеславовна Ю57
33. Санчук Александра Владимировна Ю57
34. Слиж Марина Валентиновна Ю57
35. Суханкулова Самира Ринатовна Ю57

2. Зачислить в состав учащихся второго курса дневной формы получения
образования для освоения образовательной программы среднего специального 
образования, обеспечивающей получение квалификации специалиста со 
средним специальным образованием, по конкурсу среднего балла документа об 
образовании на основании заключённых договоров о подготовке специалиста 
(рабочего) со средним специальным образованием на платной основе, 
имеющих общее среднее образование или профессионально-техническое 
образование с общим средним образованием:

Отделение: машиностроительное

Специальность -  5-04-0714-01 «Технологическое обеспечение
машиностроительного производства» 

№
п/п ФИО Учебная группа

1. Добродей Никита Эдуардович Мс73
2. Лясота Роберт Юрьевич Мс73
3. Мшар Никита Иванович Мс73
4. Прокудин Назар Васильевич Мс73
5. Шахнюк Александр Юрьевич Мс73

Отделение: юридическое

Специальность- 5-04-0421-01 «Правоведение»
№

п/п ФИО Учебная группа
1. Акперова Камилла Аяровна Юс55



2. Богдан Яна Александровна Юс55
3. Болбат София Ивановна Юс55
4. Булавицкая Полина Викторовна Юс55
5. Веренич Виктория Викторовна Юс55
6. Глинянко Валерия Вадимовна Юс55
7. Грабар Ольга Валерьевна Юс55
8. Демидюк Карина Васильевна Юс55
9. Евенко Денис Владимирович Юс55
10. Жук Юлия Демидовна Юс55
11. Замулко Александра Ивановна Юс55
12. Зеленуха Сергей Андреевич Юс55
13. Ивойлова Ольга Дмитриевна Юс55
14. Ковалицкая Ангелина Игоревна Юс55
15. Ковальчук Алла Михайловна Юс55
16. Колосей Полина Дмитриевна Юс55
17. Корниенко Ксения Дмитриевна Юс55
18. Крицкая Дарья Васильевна Юс55
19. Крупник Вероника Ивановна Юс55
20. Малыщицкая Ариадна Денисовна Юс55
21. Мартынюк Ксения Александровна Юс55
22. Марук Дарья Сергеевна Юс55
23. Омельченко Софья Александровна Юс55
24. Прокурат Милана Александровна Юс55
25. Ромасюк Елизавета Александровна Юс55
26. Свистунова Анна Константиновна Юс55
27. Смаль Александра Валерьевна Юс55
28. Шацкая Арина Дмитриевна Юс55
29. Шемет Варвара Игоревна Юс55
30. Шульга Александра Денисовна Юс55

3. Зачислить в состав учащихся первого курса заочной формы получения 
образования для освоения образовательной программы среднего специального 
образования, обеспечивающей получение квалификации специалиста со 
средним специальным образованием, по конкурсу среднего балла документа об 
образовании на основании заключённых договоров о подготовке специалиста 
(рабочего) со средним специальным образованием на платной основе 
следующих абитуриентов, имеющих общее среднее образование или 
профессионально-техническое образование с общим средним образованием:

Отделение: машиностроительное
Специальность -  5-04-0714-01 «Технологическое обеспечение
машиностроительного производства»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Грицук Марк Владимирович Мз25
2. Олесик Арсений Валерьевич Мз25
3. Трифонова Людмила Анатольевна Мз25



4. Учащимся первого и второго курса дневной и заочной формы 
получения образования приступить к учебным занятиям 01.09.2024 в 
соответствии с учебными планами.

Директор филиала В.С. Басов

Ответственный секретарь 
приёмной ̂ миссии

/3~ .08.2024
И.В.Корнилович

Юрисконсульт
Г.М.Осипук

/^208.2024 7

СОГЛАСОВАНО 
Протокол заседания профсоюзного 
комитета учащихся 
от 15.08.2024 №50

Корнилович 23 78 68




